
CITTA D CIMA

COMUNE DI CERVIA
Provincia di Ravenna

Piazza Garibaldi, 1 -48015 Cervia
Codice Fiscale e Partita Iva 00360090393

Tosc .L.)(1 702

Prot. n. 51451.

CERVIA CITTÀ CERTIFICATA i,
u.rnbe, CISO PeclerraV4r•

R I N A
is0 14001
Ces115,0 Ensionrnentof Syslem

COMUKE CERVA • CRITCA70 N'EMS•961/51

Cervia, 23/11/2011

OGGETTO.: NOMINA NUOVO ASSESSORE E REDISTRIBUZIONE DELLE DELEGHE

IL SINDACO
Premesso:
a) che in data 23/11/2011 sono state acquisite al Protocollo dell'Ente al n. 51370 le dimissioni da
Assessore Comunale presentate dal Sig. Nevio Salimbeni;

b) che nella stessa data le dimissioni sono state accettate;
c) che nella prima seduta utile del consiglio comunale sarà data la comunicazione ai sensi dell'art.
19 dello Statuto dell'Ente;

Tenuto presente:
- che, per il combinato disposto dall'art. 47, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e

dell'art. 14, comma 1, dello Statuto comunale vigente possono essere nominati sette
assessori, compreso il vicesindaco;

- che lo Statuto all'art. 14 comma 2 prevede che possono essere nominati Assessori cittadini
e cittadini in possesso dei requisiti di eleggibilità e compatibilità alla carica di consigliere in
coerenza con il dettato di cui all'art. 47, comma 3 del D. Lgs: 267/2000;

Richiamati:
i propri precedenti decreti prot. 33251/2009, prot.. n. 52298 del 14 /10/ 2010 e prot. n. 24624 del
09/06/201 icon i quali è stata nominata la Giunta comunale nella composizione attuale;

Considerato opportuno procedere alla nuova nomina di assessore al fine di ricostiuirc il quorum
strutturale dell'Organo di Governo del Comune come previsto dallo Statuto dell'Ente;

Ritenuto di conferire tale incarico al Sig. Michele de Pascale nato a Cesena il 20/01/1985,

Esaminati: l'art. 64 del D.Lgs. 267/2000; gli artt. 14 e 19 dello Statuto Comunale;

Ritenuto in occasione della nuova nomina di procedere alla modifica e conseguente
redistribuzione di alcune deleghe agli assessori comunali, al fine di consentire una migliore
attuazione dei programmi dell'Amministrazione Comunale;

DECRETA

1. di nominare assessore, componente della Giunta Comunale di Cervia, presieduta dal sottoscritto
Sindaco, il Signor De Pascale Michele, nato a Cesena il 20 gennaio 1985 e residente a Cervia in



IIIMPRIllaconferendo allo stesso delega nelle seguenti materie: Affari generali, affari
lega po itic e comunitarie e coordinamento finanziamenti e programmi Unione Europea, politiche
turistiche e marketing territoriale, coordinamento eventi e immagine, demanio marittimo, porto,

delegando allo stesso ai sensi dell'art. 23 dello Statuto Comunale le competenze sindacali, nei
settori omogenei dell'attività della Giunta, riferendone al sindaco ed all'Organo collegiale stesso;

2. di dare atto che la nuova composizione della Giunta è la seguente e la ripartizione delle relative
deleghe risulta essere la seguente:

Roberto Zoffoli.Sindaco, relazioni internazionali, comunicazione, concertazione organizzazione
generale, semplificazione amministrativa, identità e tradizioni, Cervia città dei bambini, edilizia
privata, politiche sanitarie territoriali e relazioni con l'ASL.

Roberto Amaducci Vicesindaco, Bilancio e programmazione finanziaria, società partecipate,
gestione e valorizzazione del patrimonio, attuazione del programma e controllo di gestione;

Giovanni Grandu Assessore lavori Pubblici e manutenzione urbana, arredo e decoro della città,
viabilità, protezione civile, politiche della legalità, della sicurezza urbana e stradale, politiche e
sicurezza del lavoro, polizia municipale, decentramento amministrativo e partecipazione;

Michele de Pascale Assessore Affari generali, affari legali, politiche comunitarie e coordinamento
finanziamenti e programmi Unione Europea, politiche turistiche e marketing territoriale,
coordinamento eventi e immagine, demanio marittimo, porto.

Alberto Donati Assessore cultura, sport e tempo libero, rapporti con il volontariato, valorizzazione
e formazione delle risorse umane;

Fabiola Gardelli Assessore servizi socio -assistenziali e socio -sanitari, programmazione
urbanistica, valorizzazione delle frazioni, 'pianificazione attuativa, politiche della casa, politiche
della famiglia, pari opportunità;

Luca Coffari assessore sviluppo economico, produttivo e occupazionale, saline trasporti,

Michela Bianchi Servizi educativi e scolastici, immigrazione, politiche per l'integrazione,
formazione interculturale, politiche giovanili , politiche di promozione ambientale, sistemi di
qualità e certificazione ambientale, politiche energetiche e di salvaguardia del clima, pace e
cooperazione internazionale;

3. Al Sindaco delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare, modificare e ove
occorra, di revocare, in tutto o in parte, i provvedimenti degli Assessori e di dispensarli in
qualunque tempo dagli incarichi.

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima adunanza utile.

IL SINDACO


